ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2275/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
sejam  realizados  com  urgência  os  devidos  consertos  e  reparos  nas  instalações  do  CEI
Maria Regina Coppi Vicente, localizado na Rua Aldo Silva, nº 159 – Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é um apelo de pais e funcionários, que ressaltam, em especial, a situação
crítica da parte superior do refeitório da unidade,  onde o teto de gesso apresenta risco
iminente  de  desabamento,  colocando  em  perigo  a  integridade  física  de  crianças,
funcionários  e  demais  frequentadores.  Além  disso,  é  necessário  realizar  uma  vistoria
completa  para  identificar  e  corrigir  outros  problemas  estruturais  e  de  manutenção  que
comprometem o bom funcionamento da instituição.
A adoção de medidas imediatas é fundamental para garantir a segurança e o bem-estar de
todos que utilizam o espaço.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MAIO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB